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Slut med IT bøvl 
 
Hver dag spildes utallige timer foran computeren i de danske trælasthandler. Problemet er 
utidssvarende og for ringe IT-systemer, som ikke er blevet opdateret eller endnu værre aldrig har 
været gode nok. Det tidsspilde har man i IT-firmaet MINISOFT sat sig for at minimere, ved at 
tilbyde trælasthandlerne et nyudviklet webbaseret økonomisystem med navnet ”IDA Trælast”. 
 
”Der er mange, der har forsøgt at udvikle et nyt moderne IT system, ofte uden held”. Det tager tid, 
og det kræver indsigt, erfaring og viden om trælastbranchen. Samtidig er det nødvendigt med et tæt 
samspil med kunderne. Med IDA Trælast-systemet har vi kort og godt afskaffet papirarkiverne. 
Alle bilag er elektronisk fødte eller indscannet og systematisk arkiveret, så de altid er nemme at 
finde frem igen ved en simpel søgning. Typisk kun et klik væk. Systemets søgemaskine genfinder 
bilag 10 år tilbage hurtigere, end man kan forestille sig, og sparer virksomheden administrativ tid. 
Vi sørger også for, at kunden får sine historiske arkiver med over i det nye system”, forklarer Børge 
Gormsen fra MINISOFT. Det danske IT firma med base i Silkeborg har udviklet økonomisystemer 
til Trælast og Byggemarkeder siden 1980, og har dermed opsamlet stor erfaring med branchen.  
 
Simpelt at bruge og med overalt  
IDA Trælast-systemet er det nyeste inden for IT-systemer og er opbygget til drift via Internettet og 
med et layout, der giver fremragende overblik. Det giver to helt afgørende fordele. For det første 
gør driften på Internettet det muligt for kunden at bruge systemet overalt i verden, bare han har 
adgang til nettet. Den anden indlysende fordel er, at systemet er så simpelt bygget op i layout og 
funktioner, at der kun kræves et minimum af IT kendskab for, at man kan betjene det. Målet hos 
MINISOFT har været at udvikle et system, der er så intuitivt klart, at alle skal kunne gå direkte ind 
fra gaden og kunne anvende systemet uden væsentlig uddannelse, så man på den måde kan betjene 
sig af fleksibel arbejdskraft.   
”For at gøre det let for alle at anvende systemet, er det bygget op efter et princip om, at det man 
ønsker at udføre aldrig er mere end et klik væk. Dette har givet et unikt overblik for brugeren af 
systemet og medfører væsentlige administrative lettelser i dagligdagen,” konkluderer Børge 
Gormsen og understreger, at det ikke kræver særligt IT udstyr, da systemet er bygget til at køre i en 
almindelig Internet Browser så brugere kan komme i gang med at anvende det uden unødvendige 
omkostninger til nye computere.   
 
Pris fra 260 kr.  
MINISOFT har samtidig udviklet et udlejnings- og drift koncept, hvor kunden tilbydes at leje IDA 
Trælast – systemet, og på den måde kan han komme i gang uden en større investering.  
”Vi kan tilbyde kunden nogle meget fordelagtige lejebetingelser fra kun 260 kr. pr. måned, da vi 
ejer og udvikler hele softwarepakken selv, og ikke er afhængig af underleverandører. Det har til 
vores store glæde betydet, at mange i Trælast og Byggemarkeds-branchen i 2010 valgte at leje et 
IDA Trælast system,” oplyser han. IDA Trælast er udviklet med det for øje, at det kan vokse 
sammen med virksomheden. ”Man skal kunne udvide sin virksomhed og blive større sammen med 

 



 

systemet uden at skulle bygge det grundlæggende om eller investere ekstra. Skalerbarhed er 
væsentligt, påpeger Børge Gormsen.  
 
FAKTABOKS: 
IDA Trælast er et nyudviklet WEB-baseret Økonomisystem fra MINISOFT.  
Systemet er integreret med et officeprodukt, hvor integrationen til et regneark gør det nemt at rette 
store kartoteker med få input.  
Systemet anvender Services. Det vil sige, at man arbejder sammen med andre computere i nettet og 
benytter programdele og data fra andre computere end ens egne. Fx en beregning fra Weeber, data 
fra Tun eller sikkerheds data fra NemID. Systemet er klar til Byg-e og Nemhandel i internettet. 
På www.minisoft.dk kan man læse meget mere om IDA Trælast. 
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